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Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin
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ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studenta z koncepcją i instrumentarium rachunku kosztów w przedsiębiorstwie. Nabycie umiejętności rozwiązywania problemów decyzyjnych w przedsiębiorstwie z 
wykorzystaniem metod rachunku kosztów w układach: rodzajowym, miejsc powstawania (centrów kosztów) oraz nośników (obiektów) kosztów.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z rachunkowości.

Zakres tematyczny
Klasyfikacja kosztów – podział według kryteriów: rodzaje nakładów, funkcje zakładowe, rodzaje rozliczeń, reakcja kosztów na zmianę rozmiaru działalności, pochodzenie 
nakładów, skuteczność płatnicza kosztów; systemy rachunku kosztów - podział wg horyzontu czasowego oraz wg zasięgu rozliczeń. Ewidencja i rozliczanie kosztów – rachunek 
kosztów w układzie rodzajowym, rachunek kosztów wg miejsc powstawania (centrów kosztów) z zastosowaniem arkusza rozliczenia kosztów (ARK), rachunek nośników 
(obiektów) kosztów w ramach kalkulacji podziałowej i doliczeniowej. Podstawy rachunku kosztów planowanych – analiza odchyleń.

Metody kształcenia
Wykład: wykład konwencjonalny, pokaz (prezentacja rozwiązań w arkuszu kalkulacyjnym), studium przypadku.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Jest otwarty na nowe nurty w obszarze komputerowo wspomaganego 
rachunku kosztów w przedsiębiorstwie.

K_K01 zaliczenie - ustne, opisowe, testowe 
i inne

Wykład

Student definiuje pojęcie rachunku kosztów. Wskazuje i opisuje funkcje, 
rodzaje, cele i zadania rachunku kosztów.

K_W01 zaliczenie - ustne, opisowe, testowe 
i inne

Wykład

Potrafi wykorzystać wybrane metody rachunku kosztów, interpretować 
otrzymane wyniki.

K_U01 zaliczenie - ustne, opisowe, testowe 
i inne

Wykład

Charakteryzuje wybrane metody rachunku kosztów. K_W09 zaliczenie - ustne, opisowe, testowe 
i inne

Wykład

Warunki zaliczenia
Zaliczenie wykładu obejmuje koncepcję, funkcje, rodzaje, cele i zadania rachunku kosztów oraz cechy metod i narzędzi rachunku kosztów w przedsiębiorstwie (K_W01, K_W09, 
K_U01) z uwzględnieniem wspomagania komputerowego (K_K01). Zaliczenie jest w formie pisemnej – 10 pytań (każde po 2 punkty). Zasady ustalania oceny końcowej: 0-10 pkt. 
„ndst”, 11-12 pkt. „dst”, 13-14 pkt. „dst+”, 15-16 pkt. „db”, 17-18 pkt. „db+”, 19-20 pkt. „bdb”.

Na ocenę z przedmiotu składa się ocena z wykładu.
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